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Referat PARTNERMØTE – ALREK HELSEKLYNGE 

 

Sted: Alrek helseklynge, nybygget i Årstadveien 
17 – møterom Tarlebø 2F15, 2. etasje 

Dato: Mandag 11.03.2024 

  Kl: 14:00-16:00 
 

 
Organisasjon Navn Kode Innkalt Møtt 
Universitetet i Bergen, leder Margareth Hagen MH x x 
Universitetet i Bergen, rektorat Gottfried Greve GG x x 
Høgskulen på Vestlandet Gunnar Yttri GY x vara 
Helse Bergen Eivind Hansen EH x vara 
Bergen kommune Kjell A. Wolff KAW x x 
Haraldsplass Diakonale sykehus Kjerstin Fyllingen KF x x 
NORCE Jon Harald Kaspersen JHK x x 
Folkehelseinstituttet Gun Peggy Knudsen GPK x x 
VID vitenskapelige høgskole Bård Mæland BM x x 
Vestland fylkeskommune/ 
Tannhelsetjenesten 

Lathamini Murugesh LM x x 

Universitetet i Bergen - MED Per Bakke PB x x 
Faste observatører:     
Leder av Styringsgruppen Marit Bakke MB x x 
Klyngeleder (observatør) Berit Angelskår BA x x 
Sekretariatsfunksjon UiB-MED Kristin Walter KW   

 
 

Sak 01-24 Godkjenning av innkalling og saksliste. 
                  Godkjenning av referat fra forrige møte 23. oktober 2023 
   
  Innkalling og saksliste godkjent, ingen saker meldt under Eventuelt. 
 
Sak 02-24 Orienteringer om faglig aktivitet og utvikling av klyngen 
 

a. Orientering fra prosjekt med samarbeidsmidler Alrek i 2023: 
KLAR – Kvinnehelse, overgangsalder og arbeidsliv 
Presentasjon v/ prosjektleder Inger Haukenes, IGS/UiB 
 
Styringsgruppen takket for god informasjon om prosjektet, og det ble 
kommentert at en har fått mye ut av de tildelte samarbeidsmidlene. 
 
b. Orienteringer fra Styringsgruppen v/leder Marit Bakke 

 
o Ny faggruppe for brukermedvirkning; vedtatt opprettet av 

Styringsgruppen i møte 04.03.24, henvendelse i brev til alle partnere om 
mandat og representasjon. 

o Rammer for utlysning av samarbeidsmidler i 2025; restmidler fra 
tildelingen i 2024 gir rom for utlysning av en større sum i 2025. I tillegg 
drøftes nye rammer for utlysningen (bl.a. andel frikjøp). 
 

https://alrekhelseklynge.no/prosjekter/klar-kvinnehelse-overgangsalder-og-arbeidsliv/
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o NAV Vestland på besøk i Styringsgruppen 11.12.23; er motiverte for 
samarbeid innen arbeid og helse, men avventer kriterier for 
samarbeidsrelasjoner i klyngen. 
 
 
c. Aktuelle oppdateringer fra klyngeleder Berit Angelskår 

 
o Arbeidet med satsingen på brukermedvirkning og rapport om 

brukermedvirkning i Alrek. 
o Større arrangementer og aktiviteter under planlegging som Arendalsuka, 

DigitalHelse2024, Alrek helsedager, Bærekraft og prioriteringsseminar og 
mobilisering til søknader mot utlysningen av 104 mill til helse og omsorg i 
kommunene. 

o Eksterne samarbeid med på Aldringsprosjekt (samfunnsinnovasjon og 
forskning) og Generasjon – en aldringsfestival. 

o Ny studentmerarbeider i kommunikasjon frem til sommeren 2024. 
o Spørreundersøkelsen om sameksistens og samarbeid i Årstadveien 17. 

 
 

Innspill fra Styringsgruppen til orienteringene; 
Ønske om klyngen kommer enda mer på banen på den nasjonale arenaen, at 
klyngens budskap formidles ut av Bergen og gjerne i felles løft med næringslivet. 
Arendalsuka er en god anledning til å fremme klyngen. På ledernivået kan alle 
bidra til å åpne dører, og det ble oppfordret til å bruke lysbilder om klyngen aktivt 
i ulike fora. De ligger tilgjengelige på Formidling - Alrek (alrekhelseklynge.no) 

 
Klyngens utvikling oppleves som positiv, med videreutvikling av både struktur og 
innhold. Det fordrer videre at alle partnere støtter opp om aktivitetene, og viser til 
hverandre i samarbeid om de store utfordringene.  
 

Sak 03-24 Årsmelding for Alrek 2023 
 

Klyngeleder Berit Angelskår gikk gjennom årsmeldingen for 2023. Etter signalene 
fra Partnermøtet i fjor er designet endret i forhold til årsmeldingen for 2022. 
Årsmeldingen ble behandlet på Styringsgruppens møte 29.01.23 (sak 04-24). 

 
Innspill: 
Formatet er godt, med en tett kobling mellom strategi og årsmelding. For 
kommende melding ønskes det fremhevet noen nøkkeltall på informasjon som er 
tilgjengelig. For eksempel på totalt antall deltakere på arrangementer, antall 
medieoppslag og delegasjoner (statsråder/utvalg/ ledere) på besøk i klyngen.  
 
Partnermøtet godkjenner årsmeldingen for 2023 slik den foreligger. Den formidles 
ut på Teams og på nettsidene til klyngen.   
 

 

Sak 04-24 Kriterier for partner og samarbeidspartner Alrek 
 

Oppfølging av sak 10-23 i Partnermøtet 23.10.23 
Utkast til kriterier var ettersendt fra Styringsgruppens møte 04.03.24. 

 

Det ble drøftet ulike aspekt ved fremlagte kriterier: 
Punktet om kommersielle aktører må ikke tolkes som å inkludere ideelle AS der 

https://alrekhelseklynge.no/om-helseklyngen/formidling/
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målet om avkastning er tilsidesatt for å ivareta andre formål, jfr. status for 
dagens partnere (NORCE og Haraldsplass Diakonale sykehus). 

 
Det ble diskutert hva som ligger i begrepet «driftsavtale». Kriteriet er ment å 
ekskludere private eller ideelle tilbydere av helse- og omsorgstjenester, som 
drifter sitt tilbud etter offentlig driftsavtale inngått med eksisterende 
klyngepartner. Eksempel som ble løftet frem i møtet var sykehjem som har 
driftsavtale med Bergen kommune. 
 
Spørsmål til punkt 7 - om størrelse og tyngde - under partnerkriterier; 
Viktig at det ligger et skjønn i at nye partnere må kunne bidra med noe 
selvstendig, og at de er store nok til å kunne bidra med den forventede  
egeninnsatsen som kreves i klyngen.  

 
Et punkt som mangler er eksklusjon av partnere, i tilfelle det oppstår en situasjon 
hvor en partner ikke bør delta lenger. Forslag om at et slikt punkt legges inn i 
nye avtaler som inngås. Det ble løftet frem at Partnermøtet bør kunne ekskludere 
partnere som ikke bidrar med egeninnsats i klyngen.  

  
Som følge av endringene må avtaler for dagens klyngepartnere inngås. Partnere i 
klyngen ser blant annet avtaler som en forutsetning for at betaling av faktura om 
fellesmidler til klyngen (offentlige midler) kan effektueres.  
Utkast til avtaler kan fremlegges på neste Partnermøte 21. oktober 2024. Det 
fremholdes at avtalene skal være kortfattede og så enkle som mulig. 

  
Det ble drøftet om det fremdeles skal være Styringsgruppen som vedtar årlig 
budsjett for klyngen. Prinsipielt vil Partnermøtet legge rammene for 
størrelsen på budsjett og innbetaling, jfr. sak om generell økning som var i sist 
Partnermøte 23.10.23.  Partnermøtet må gi sin tilslutning dersom en skal øke 
budsjettet utover økning i henhold til konsumprisindeksen.  

 
Styringsgruppen får – som foreslått - vedtaksmyndighet om samarbeidspartnere, 
og dette ansvaret flyttes da fra Partnermøtet til Styringsgruppen. 

  
Vedtak: Partnermøtet stiller seg bak forslaget til kriterier for klyngepartnere og 
samarbeidspartnere som er fremlagt i møtet. Vurderingskriteriene skal tolkes i 
tråd med referatførte innspill. Mandat for Partnermøtet og Styringsgruppen 
oppdateres i tråd med endringene. 

 
  
Sak 05-24 Samarbeid med NKS Olaviken alderspsykiatriske sykehus – 

endelig godkjenning av samarbeidsavtale  
 Oppfølging av tidligere sak 10-23. Vedlagt saken var svar på søknad datert 

17.11.23, inkludert ny samarbeidsavtale. 
    

Det ble drøftet om en kunne vurdere allerede innsendt søknad fra NKS Olaviken 
alderpsykiatriske sykehus opp mot nylig vedtatte kriterier for partnerskap (jfr. 
forrige sak 04-24). Dette vil ikke være i tråd med søknadsprosessen vedtatt som 
del av kriteriene. 
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NKS Olaviken informeres om at samarbeidsavtalen er godkjent. Hvis de fortsatt 
ønsker å søke om partnerskap vil søknaden bli vurdert i forhold til nye kriterier. 
 
Det ble bemerket at kriteriet om størrelse ville kunne gi grunnlag for å stemme 
nei til en søknad. 
 
Det ble også drøftet hvorvidt det er hensiktsmessig å lage et skjema for søknad 
om partnerskap i klyngen. 

 

Vedtak: Samarbeidsavtalen med NKS Olaviken alderpsykiatriske sykehus 
godkjennes. 
 
 

 
 

 


